－1－

平成 27 年６月９日

各 位
上 場 会 社 名

代表者役職氏名 取締役社長  宗 政 伸 一

（コード番号 ４６５１ 東証一部・福証）

問 い 合 せ 先 取締役常務執行役員 経営企画部長

 井 上 公 三

 T E L  0 9 2 - 4 3 6 - 8 8 8 2

（訂正・数値データ訂正）

平成27年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正について

平成26年11月12日に公表しました「平成27年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

について一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値デー

タにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正箇所につきまして

は下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

当社 100％出資子会社である善日(上海)能源有限公司において、平成 25 年６月から銀行引受合意

による支払手形を仕入先に振出しており、振出額に見合う額を定期預金に預け入れしております。

今般、当該定期預金に質権の設定があることがわかりました。

従いまして、当四半期決算に関する定性的情報の「（２）財政状態に関する説明 ②キャッシュ・

フローの状況」及び、四半期連結財務諸表の「（３）四半期連結キャッシュ・フロー計算書」の記載

について一部訂正を行うものです。

２．訂正の内容

添付資料 3ページ

１．当四半期決算に関する定性的情報（２）財政状態に関する説明 ②キャッシュ・フローの状況

（訂正前）

当第２四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は 2,949 百万円となり、前連

結会計年度末に比べて 6,255 百万円減少しました。

当第２四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおり

であります。

＜省略＞

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは、453 百万円の支出（前年同期比 245 百万円の減少）とな

りました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出 415 百万円（前年同期比 279 百万円の減

少）によるものであります。

（訂正後）

当第２四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は 1,416 百万円となり、前連

結会計年度末に比べて 6,228 百万円減少しました。

当第２四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおり

であります。

＜省略＞

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは、328 百万円の支出（前年同期比 1,267 百万円の減少）と

なりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出 415 百万円（前年同期比 279 百万円の

減少）によるものであります。

－2－

添付資料10ページ

３．四半期連結財務諸表

（３）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

（訂正前） （単位：百万円）

前第２四半期連結累計期間

(自 平成25年４月１日

至 平成25年９月30日)

当第２四半期連結累計期間

(自 平成26年４月１日

至 平成26年９月30日)

＜省略＞

投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入 － 20

定期預金の預入による支出 △20 △20

有形固定資産の取得による支出 △694 △415

有形固定資産の売却による収入 15 －

投資有価証券の取得による支出 △1 －

その他 2 △37

投資活動によるキャッシュ・フロー △699 △453

＜省略＞

現金及び現金同等物に係る換算差額 △49 107

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △916 △6,255

現金及び現金同等物の期首残高 3,547 9,204

現金及び現金同等物の四半期末残高 2,631 2,949

（訂正後） （単位：百万円）

前第２四半期連結累計期間

(自 平成25年４月１日

至 平成25年９月30日)

当第２四半期連結累計期間

(自 平成26年４月１日

至 平成26年９月30日)

＜省略＞

投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入 － 1,582

定期預金の預入による支出 △916 △1,458

有形固定資産の取得による支出 △694 △415

有形固定資産の売却による収入 15 －

投資有価証券の取得による支出 △1 －

その他 2 △37

投資活動によるキャッシュ・フロー △1,595 △328

＜省略＞

現金及び現金同等物に係る換算差額 △42 9

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △1,805 △6,228

現金及び現金同等物の期首残高 3,547 7,645

現金及び現金同等物の四半期末残高 1,742 1,416